194 ISSN 1677-7069 3 Nº 113, quinta-feira, 14 de junho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018061400194

AVISOS DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2018

A PREF. MUNICIPAL DE BRASILIA DE MINAS/MG -
torna público a 1ª alteração NO EDITAL do Processo Licitatório nº
085/2018, Pregão Presencial para Registro de Preços nº 035/2018. No
Termo de Referência e na proposta comercial, no item 01, da unidade,
onde se lê MT, leia-se M3. Mantendo as mesmas condições
estabelecidas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2018

A PREF. MUNICIPAL DE BRASILIA DE MINAS/MG -
torna público a 1ª retificação NO EDITAL do Processo Licitatório nº
090/2018, Pregão Presencial para Registro de Preços nº 039/2018. No
Termo de Referência, no item 21, do valor médio unitário, onde se lê
40,00, leia-se 180.000,00. Mantendo as mesmas condições
estabelecidas.

ALICE MARA SOUZA E SILVA
Pregoeira l

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2018

A PREF. MUNICIPAL DE BRASILIA DE MINAS/MG -
torna público o Processo Licitatório nº 0100/2018, Credenciamento
nº02/2018. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços
médicos sendo consultas, plantões, procedimentos e exames, para
atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde-SUS no
Hospital Municipal Senhora Santana - HMSS e outros órgãos ou
setores que compõe o sistema de saúde do Município de Brasília de
Minas. Período: 14/06/2018 à 14/06/2019. Edital solicitado no e-mail
licitacao@brasiliademinas.mg.gov.br e pelo site:
w w w. b r a s i l i a d e m i n a s . m g . g o v. b r

CRISTIANE MENDES FERREIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADINHO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Torna pública a convocação para apresentação de amostra-
Pregão presencial 15/2018, Registro de preços 008/2018- Para futura
e eventual aquisição de gêneros Alimentícios para as Secretarias de
Educação, Administração e Desenvolvimento Social, por 12 meses.
Convoco para a apresentação das amostras até o dia 18/06/2018 às 09
h. Item 1- licitante Versátil Comercio Eireli, Item 16- licitante Patrícia
Diniz Braga Gonçalves- ME, item 44 - licitante Flexx Distribuidora
de Alimentos EIRELI, Item 45- licitante Rangap Distribuidora de
Alimentos LTDA , Item 51- licitante Forte Comercio de Alimentos
LTDA. Convoco para abertura do envelope de habilitação das
licitantes dia 18/06/2018 às 9 h ; Versátil Comercio Eireli e CNA
Multiformato e Logística LTDA - ME.

THAMIRA MAIA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2018

O Município de Buritis - MG, através da Pregoeiro titular,
comunica aos interessados que fará realizar licitação na modalidade
pregão presencial com objetivo de contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de Digitalização de Raios X,
com abertura prevista para o dia 04/07/2018, a partir das 09h, maiores
informações: (38) 3662-3437. Av. Bandeirantes, nº 723 - Bairro
Centro. Buritis - MG, 13 de junho de 2018. Sérgio Augusto Vieira da
Silva. Pregoeiro Titular.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2018

O Município de Buritis - MG, através da Pregoeiro titular,
comunica aos interessados que fará realizar licitação na modalidade
pregão presencial com objetivo de contratação de empresa para
realização de serviços de cópias e encadernação, com abertura
prevista para o dia 29/06/2018, a partir das 09h, maiores informações:
(38) 3662-3437. Av. Bandeirantes, nº 723 - Bairro Centro. Buritis -
MG, 13 de junho de 2018. Sérgio Augusto Vieira da Silva. Pregoeiro
Ti t u l a r.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2018

O Município de Buritis - MG, através da Pregoeiro titular,
comunica aos interessados que fará realizar licitação na modalidade
pregão presencial com objetivo de aquisição de um Arado Subsolador

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2018

O Município de Campina Verde - MG, torna público a
abertura de processo licitatório nº 0005426, Modalidade: Pregão
Presencial - Edital nº 24/2018. Tipo: Menor preço por item. Objeto:
Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes Médicos
Hospitalares; Equipamentos de Informática; Equipamentos
Eletrodomésticos (geladeira, bebedouro, purificador, refrigerador);
Móveis para Escritório: (armários, longarinas, cadeiras, arquivos de
aço, equipamentos de limpeza (carro para material de limpeza); Ar
Condicionado e outros, para uso das diversas Unidades de Saúde do
Município, nas especificações, quantitativos e demais informações
constantes deste edital e seus anexos. Referente a Recurso de Emenda
parlamentar Federal - Proposta nº 13932309000/ 1150-02 Portaria nº
3.134, de 17.12.2013 - Ministério da Saúde. Recebimento e
julgamento de credenciamentos, envelopes contendo propostas e
documentação habilitadora: dia 26 de junho de 2018 às 13:00 horas.
Local: Prefeitura Municipal - Rua 30 nº 296, Bairro Medalha
Milagrosa, CEP: 38270-000 - Campina Verde-MG. Edital completo e
demais informações no endereço acima ou pelo telefone: (34) 3412-
9101 e-mail: licitacao@campinaverde.mg.gov.br ou
licitacao02@campinaverde.mg.gov.br - Lucas dos Santos Mariano -
Pregoeiro.

Campina Verde, 12 de Junho de 2018.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

RESULTADO DO JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2018 - SRP

O Município de Campina Verde - MG, torna público o

resultado do julgamento do Processo Licitatório nº 0005425,

modalidade: Pregão Presencial para Registro de Preços - Edital nº

19/2018. Objeto: Eventual futura aquisição de Medicamentos de A-Z

constantes da Tabela CMED. Tipo: Maior percentual de desconto da

referida tabela. Licitantes Vencedores: PRÓ-REMÉDIOS

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E

COSMÉTICOS LTDA-ME, CNPJ/MF: 05.159.591/0001-68, item 01

do edital: Medicamentos Éticos: 1.30% (um ponto trinta por cento) de

desconto - Tabela CMED/ANVISA; Item 02 do edital: Medicamentos

Similares: 18% (dezoito por cento) de desconto - Tabela

CMED/ANVISA e CIRURGICA VITÓRIA COMÉRCIO DE

MEDICAMENTO EIRELI, CNPJ/MF: 07.700.245/0001-70, item 03 do

Edital: Medicamentos Genéricos: 18% (dezoito por cento) de desconto -

tabela CMED/ANVISA. Lucas dos Santos Mariano - Pregoeiro.

Campina Verde, 12 de Junho de 2018.

WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 116/2018

Edital de Publicação Secretaria Municipal de Saúde de
Campo Belo-MG. Pregão, tipo presencial nº. 116/2018. Objeto:
Aquisição de veículos zero quilômetro para as Unidades da Secretaria
Municipal de Saúde. Abertura: 27/06/2018, às 08:30 horas. Mais
informações e disponibilidade do edital: Rua Expedicionário Boavidir
Massote, nº520, Vila Escolástica. Tel.: (0**35) 3831-7950 ou 3831-
7976. Email: licitacaosaude@campobelo.mg.gov.br

RAFAELLA VIANA COELHO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2018

Torna público para conhecimento dos interessados, que
realizará licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº
001/2018, Processo Licitatório nº 055/2018. Cujo objeto é contratação
de empresa por empreitada por preço unitário para execução da obra
de construção de Sistema de Esgotamento Sanitário, consistindo em:
Construção de 01 (uma) Estação Elevatória de Esgotos; Construção
de 02 (dois) Reatores Anaeróbicos de Fluxo Ascendentes - RAFA,
localizado na Estação de Tratamento de Esgoto - ETE, incluindo
tubulações e peças de interligação, em concreto armado; Execução de
Serviços de Urbanização, Drenagem pluvial e melhorias na Estação
de Tratamento de Esgotos - ETE e na Estação Elevatória de Esgotos
Final; Conforme Projetos Básicos, Planilha Orçamentária e memoriais
descritivos parte integrante deste instrumento e no âmbito do Termo
de Compromisso/PAC nº 0347/2014. O Edital encontra-se disponível
no setor de Licitações e Contratos, em dias úteis, de 13:00 às 17:00
horas e no site www.carangola.mg.gov.br. Os envelopes contendo as
documentações e as propostas deverão ser entregues até às 09h00min
do dia 17/07/2018, na sede da Prefeitura Municipal. A sessão terá
início às 09h30min do mesmo dia. Mais informações (32) 3741-
9604.

Carangola-MG, 12 de junho de 2018
PAULO CESAR DE CARVALHO PETTERSEN

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLARAVAL
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2018

Objeto: torna público que realizará licitação na modalidade
Tomada de Preços - n°. 01/2018 -, regime de Execução Indireta, do
tipo Menor Preço Global, visando à execução de obra de revitalização
de área urbana através de recapeamento de ruas, obras de micro
drenagem como guias, sarjetas e bocas de lobo, execução de calçadas,
acessibilidade e sinalização a fim de atender às necessidades da
Secretaria Municipal de Infraestrutura, recurso proveniente do
Contrato de Repasse 849.269/2017/MCIDADES - Operação
104.3702-67, conforme cláusula 1ª do Edital. Os envelopes contendo
"Habilitação" e "Proposta" deverão ser protocolados no Dep. de
Licitação até às 09h00m do dia 05 de julho de 2018, horário e local
no qual o Presidente da CPL e demais membros designados darão
início aos trabalhos, regendo-se o presente certame pelas normas da
Lei Federal nº 8.666/93, Lei Complementar 123/2006 e demais
legislações aplicáveis à espécie. Para retirada do Edital. Local: Dep.
de Licitação ou por meio do sítio: www.claraval.mg.gov.br -
Informações pelo telefax: PABX: (34) 3353-5200-

Claraval-MG, 13 de junho de 2018
AMANDA CRISTINA DE SOUZA MANTOVANI

CINTRA
Presidente da CPL

e uma Carreta Tanque, com abertura prevista para o dia 26/06/2018,
a partir das 09h, maiores informações: (38) 3662-3437. Av.
Bandeirantes, nº 723 - Bairro Centro. Buritis - MG, 13 de junho de
2018. Sérgio Augusto Vieira da Silva. Pregoeiro Titular.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2018

O Município de Buritis - MG, através da Pregoeiro titular,
comunica aos interessados que fará realizar licitação na modalidade
pregão presencial com objetivo de Registro de Preços de
Equipamentos e Materiais Hospitalares, com abertura prevista para o
dia 05/07/2018, a partir das 09h, maiores informações: (38) 3662-
3437. Av. Bandeirantes, nº 723 - Bairro Centro.

Buritis - MG, 13 de junho de 2018
SÉRGIO AUGUSTO VIEIRA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASÍLIA DE MINAS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-06-14T00:17:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial